
INSTRUMENTO CONTRATU AL PARA AQUISIgAO DE

BRINQUEDOS PARA UTILIZAGAO DOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA ESTANCIA

TURiSTICA DE PARAIBUNA, QUE CELEBRAM ENTRE sl
A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA

DE PARAIBUNA E A EMPRESA BRINK BRIL MATERIAIS

ESCOLARES LTDA EPP.

CONTRATO N'. 057/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1486/2023
EDITAL NO. 0066/2023
PREGAO PRESENCIAL NO. 0026/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA, pessoa

jurfdica de direito pOblico interno, inscrita no CNPJ/MF N'’. 46.643.474/0001 -52, Inscric,'do
Estadual isenta, com sede nesta cidade, na Rua Humait6, 20, Centro, doravante

simplesmente denominada CONTRATANTE, neste ato devidamente representada pelo
Prefeito Municipal, Sr. VICTOR DE CASSIO MIRANDA, brasileiro, solteiro, Administrador de
Empresas, portador da c6dula de identidade N'’. 28.111.766-4 - SSP/SP e inscrito no
CPF/MF sob N'’. 251 .880.488-92, residente na Avenida Dr. Lincoln Feliciano da Silva, 02 -
Centro, nesta cidade de Paraibuna/SP.

CONTRATADA: BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP, inscrita no CNPJ N'.

02.698.336/0001-03, com sede na Rua Italia, 314, Jardim Bonfliglioli, Jundiaf/SP, CEP
13207-280, r,este ato represer,tada pelo(a) Sr(a). CLAUDIA ROBERTA VENDRAMI,
portador(a) da C6dula de Ider,-Hdade RG n'). 28.736.608-X - SSP/XX, inscrito(a) no CPF

sob n'’. 254.544.698-07, residente e domiciliado(a) d Alameda das EmbaObas, 76,
Condominio Bosque dos Jatob6s, Engordadouro, Jundiai/SP, CEP 33.241 .659.

As partes acima identificadas tdm entre si justo o presente contrato compreendendo o
objeto do Edital nC’. 0066/2023, nos terrnos da proposta constante do processo de
licita<;do na modalidade Pregao Presencial n'’. 0026/2023 - Processo Administrativo n'’.
1486/2023, que se reger6 peta Lei Federal N'’. 10.520, de 17 de julho de 2002, bem
como o Decreto Municipal N'’. 2.123, de 28 de fevereiro de 2007, aplicando-se
subsidiariamente, as normas da Lei Federal N'’. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas

altera(,6es posteriores e Lei Federal Complementar N'’. 123/2006 e 147/2014 e Let



Municipal Complementar N'’. 0032 de 29 de junho de 2011, e dernais norrnas
regulamentares, aplic6veis a esp6cie, e pelas c16usulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

AQUISl€'AO DE BRINQUEDOS PARA UTILIZA€.AO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA, de acordo com as especificaQ6es e

demais disposi<,'6es do par6grafo primeiro da c16usula terceira do presente
instrumento.

LAUSULA SEGU PR

USULA TERCEI

O presente contrato vigorar6 pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da
assinatura deste instrumento.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O valor total para o fornecimento dos materiais deste
contrato 6 de RS 19.292,80 (dezenove mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta
centavos), de acordo com a proposta de pre c,OS apresentada pela CONTRATADA,
conforme segue:

Item I Descrigao do materia
Fantasias'. princesa e principe, carnponeses,

08 1 personagens e super-her6is - tamanho n'’. 06 e
08 (10 de coda,

Kit alimentagao sauddvef e cornpras em
pldstico, feirinha organica frutas. Cont6m: 01
cesta com alqas - 01 faca - 01 abacaxt - 01
banana - 01 caju - 01 goiaba - 01 fimdo - 01
maga - 07 mamdo - aT manga - 07 melancia -

01 moranqo - 01 Dera - aT uva.

Kit Master Chefe em pldstico, vern com jose
cooktop, jogo air fryer com jantar, cafeteira
com cdpsula, cestinha com frutas e legumes,
paneUnha de pressao - I fogao cook top
tamanho 21cm de comprimento x 15cm de
largura - paneUnha : 12cm de largura x 5 cm

de attura com ovinho frito - 1 proto tamanho
10 cm de targura x 10 cm de altura - 1 copo

,7 1 tamanho 6 cm de attura x 4 cm de largura - 7

'' I garfo tamanho 8 cm de altura x 3 cm de

largura - 1 jnca tamanho 8 cm de altura x 3

cm de targura - 1 air fryer de
aproximadamente 13 cm sw altura x 9 cm de
[argura com gaveta removlvet - 2 pratos, 2

garfos, 2 facas, 2 copos, 1 batatinha, 1 frango,
I cafeteira de aproximadamente 19 cm de

altura x 12 cm de largura com I cdpsula de
brinquedo - 1 cestinha de marcado tamanho 19

It / sewigo

11

RaC
FAbrrASIA
SUPER 30 1 Unid. E RS 1 82 ,70 RS 5.481 ,oo

BRASKIT 1 37 1 Kit i RS 179,80 1 RS 3.713,80

zuzA TOYS 1 23 1 Kit I RS 280,cx3 RS 6.440,oo

Rua Humaita, 20 Centro - Paraibuna - SP CEP 12260-000 Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4
MahAn 'c+LaC

/#



\unit:,B

&

lristica de

Divisao de CompFdi a Licitaq6es

6cm de comprimento x 15 cm de targura
unidades de legumes e 6 unidades de frutas - 1

panelinha de pressdo de 19 cm de

comprimento, 9 cm de largura, lO cm de
altura.

Kit Profiss6es.Medico .Vem com term6metro
para medir a temperatura, otosc6pio para
examinar os ouvidos, estetosc6pio para ouvir o
coraqao e os pulm6es, curativo para cuidar de
machucados e material para imobilizar e

estabilizar fraturas, 1 maleta prdtica para
guardar. Contem: 01 mateta, 01 injeqao, 01

term6metro, 01 otosc6pio, 01 gesso em pvc
IIo.01 curativo e 01 este

RS 118,oo RS 3.658,oo

Valor Tota{ RS 19.292,80

PARAGRAFO SEGUNDO - No valor total para o fornecimento dos materiais deste
contrato incluem-se todo o custo e beneficio decorrente do fornecimento executado
e horas extraordin6rias, noturnas, dominicais e feriados, bem como todos os tributos ou

encargos de qualquer natureza devidos peta CONTRATADA aos poderes pOblicos
Federal, Estadual ou Municipal, diretamente relacionados com o objeto desta
contrata c'do, comprometendo-se a mesma a sald6-1os por sua conta, nos prazos e na
forma da lei.

CLAUSULA QUARTA - DAS CONDI geES DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO

PARAGRAFO PRIMEIRO - O objeto desta contrata<,do dever6 ser solicitado no total,
tendo a empresa um periodo de 30 dias corridos a contar da emiss60 da autorizagdo
de compras por requisi<,'do do gestor, para entrega do produto.
PARAGRAFO SEGUNDO - O objeto dever6 ser entregue no Departamento Municipal de

Educa<'do, Cultura, Esportes e Lazer, situado na Rua Cel. Camargo, 112, Centro,
Estancia Turistica de Paraibuna/SP.
PARAGRAFO TERCEIRO - Por ocasiao da entrega, o representante da Contratada

colher6 no comprovante respectivo a data, o nome, o cargo, a assinatura e o nOmero
do Registro Geral (RG), do servidor do Contratante respons6vel pelo recebimento.
PARAGRAFO QUARTO - Contratada est6 sujeita d fiscaliza c,do do objeto licitado no ato
da entrega e posteriormente, reservando-se a Prefeitura Municipal da Estancia Turistica

de Paraibuna/SP, atrav6s do respons6vel, o direito de nao receber o objeto, caso eles
nao se encontrem em condi<,'6es satisfat6rias.
PARAGRAFO QUINTO -' Constatadas irregularidades no objeto contratual, a
Contratante poder6 se disser respeito d especifica<,'ao, rejeit6-1o no todo ou em parte,
deterrninando sua substitui<,'60 ou rescindindo a contratag60, sem prejufzo das
penalidades cabiveis.
PARAGRAFO SEXTO - A licitante vencedora dever6 cumprir obrigatoriamente o prazo

de entrega do objeto licitado, salvo em caso de alterac,'6es solicitadas pela Prefeitura,
Humaita, 20 Cen Paraibu CEP 12260-000 Tel: (12) 3974-2080

kOHM@ERMaMan



que deverdo ser comunicadas num prazo nao inferior a 48 (quarenta e oito) horas
antes da respectiva entrega.
PARAGRAFO SgTIMO - O transporte dos materiais necess6rios para execu<,do do
servi('o ser6 de responsabilidade exclusiva da empresa vencedora, sem que qualquer
custo adicional possa ser inclufdo posteriormente .
PARAGRAFO OITAVO - A empresa vencedora deste certame obriga-se a fornecer o

objeto a que se refere esta contratag60 de acordo estritamente com as

especifica<,,6es aqui descritas, sendo de sua inteira responsabilidade a substitui<,'do do
mesmo quando constatado no seu recebimento nao estarem conformidade com as

referidas especificac,'6es.
PARAGRAFO NONO - Recebido o objeto, se a qualquer tempo durante a sua
utilizagao normal vier a se constatar discrepancia com as especifica<,'6es, proceder-se-
6 a imediata notifica<,'do da Contratada para efetuar a substituic,'60 do mesmo.

D TADA

A Contratada deve cumprir todas as obrigag6es constantes no Edital, seus

anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas
decorrentes da boa e perfeita execu c'do do objeto e, ainda:

a) efetuar a entrega do objeto em perfeitas condi<,'6es, conforme
especifica(,,6es, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da
respectiva nota fiscal, na qual constarao as indicaQ6es referentes d: rnarca,
fabricante, modelo, proced6ncia e prazo de garantia.

b) responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto nos termos do
C6digo de Defesa do Consumidor.

c) substituir, reparar ou corrigir, as suas expensas, no prazo fixado neste Termo

de refer6ncia, o objeto com avarias ou defeitos;
d) comunicar d Contratante, no prazo m6ximo de 24 (vinte e quatro) horas

que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do
prazo previsto, com a devida comprovac,,do;

e) mantel durante toda a execu<'do do contrato, em compatibilidade com
as obriga<,,6es assumidas, todas as condi<,'6es de habilita t'do e qualifica c'do exigidas
na licita('do;

f) indicar preposto para represent6-la durante a execuc'do do contrato.

Emitido Pedido de Compra, obriga-se a CONTRATANTE a:
PARAGRAFO PRIMEIRO - Realizar os pagamentos das notas fiscais apresentadas, na



icipat da Est6ncia Turistica deun
M, Paraibuna

Divisao de Compr as c? Eic ita c, des

Contratante garantir d Contratada autonomia para o fornecimento, reservando-se,
contudo, no direito de exercer a mais completa fiscaliza<,'do, o que nao exirne a
Contratada de suas responsabilidades contratuais e legais.
PARAGRAFO TERCEIRO - Acompanhar, o fornecimento e o recebimento dos
correspondentes ao contrato, e prestar toda assist6ncia e a orientagdo que se fizerem
necess6rias.

CLAUSU LA S AIMA -. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAQAO

Fica designado para gerir a execu(,'do do contrato a servidora S6NIA
APARECIDA DO NASCIMENTO, como representante da Prefeitura Municipal da
Estdncia Turistica de Paraibuna:

a) Zelar pela fiel execu(,'do do contrato, utilizando-se de todos os recursos
materiais e humanos necess6rios;

b) Avaliar os produtos nos quesitos de qualidade, atentando para que todas
as especifica(,'6es constantes na descri<,'do dos mesmos sejam atendidas.

c) Ao Contratante resewa-se o direito de rejeitar, no todo ou em parte, os
itens fornecidos em desacordo com o estabelecido.

d) A fiscalizac'do exercida pelo Contratante nao excluir6 ou reduzir6 a
responsabilidade da Contratada pela completa e perfeita execu<,'Cro dos itens do
Termo de Refer6ncia.

Destac,a-se que os produtos deverao ser entregues, cito a Rua Cel. Camargo,
11 2, Centro, Paraibuna/SP.

Detalhamento t6cnico: o Produto adquirido dever6 ser destinado para em 7 unidades
vinculadas ao Departamento Municipal de Educat,'ao, Cultura, Esportes e Lazer.

CLAUSULA OITAVA - DA suBeONTRATAgAO

A CONTRATADA nao poder6 subcontratar, total ou parcialmente, o objeto do
presente contrato, sem a anu6ncia da autoridade competente, manifestada ap6s o
reconhecimento da ocorr6ncia de motivo justificado e formalizado, mediante o qual
se mantenha a integral responsabilidade da mesma contratada pelo fornecimento

satisfat6rio do objeto licitado.

NTOS

o pagamento pelo item que comp6e o objeto desta contrata<,'do ocorrer6
ap6s empenho e consequente liquida<'do da despesa, em 30 (trinta) dias da

; a, 20 C - 260-OOO Tel: {12) 3974-2080 - Ramal 4
liaMqI. tLrla 1r d

Pgl



unicipal da Est6nc
==+ii

DMs do de Co@$@Licitat,aes

mesmo com as especificaQ6es conforme Anexo V e IX do Edital.
PARAGRAFO PRIMEIRO - O pagamento ser6 efetuado de acordo com o objeto
executado, devendo ocorrer no prazo de at6 30 [trinta) dias ap6s o recebimento nota
fiscal pela dire<;do cont6bil.
PARAGRAFO SEGUNDO - Conforme legisla<,do vigente, ficam obrigadas a emitir a Nota
Fiscal Eletr6ni<.--a - NF-e, os contribuintes que, independentemente da atividade
econ6mica exercida, realizem opera<'(-)es destinadas d Administra(;do POblica direta
ou indireta
PARAGRAFO TERCEIRO - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota
Fiscal/Fatura, ser6 imediatamente solicitada d Contratada, carta de corre<,c-lo,

quando couber, ou ainda pertinente regulariza<'do, que dever6 ocorrer no prazo de
at6 2 (dois) dias uteis.
PARAGRAFO QUARTO -, Caso a Contratada nao apresente carta de correc,do no prazo
estipulado, o prazo para pagamento ser6 recontado, a partir da data da sua
apresentac,'do.

CLAUSULA DgCIMA - DA DOTAgAO ORgAMENTARIA

Os recursos financeiros para pagamento do objeto da presente contrata ciao
correr CIO por conta das dota(,,6es or<,'ament6rias a seguir especificadas.
Fonte de Recurso: 07 Tesouro

02.03.03 - Setor de Ensino Infantil e Creche
12.365.0004.2014 - Manutengao Ge sIdes Ens. Infantil e Creche

3.3.90.30 - Material de Consumo

IMEIRA DA RESCISAO

Constituem motivos para rescisao do contrato:
I - Os previstos na c16usula d6cima segunda.
II _ o descumprimento, total ou parcial, das c16usulas contratuais, especifica<,'6es ou
prazos, ou, ainda, seu cumprimento de forma lenta ou irregular;
Ill - O atraso injustificado no inicio do fornecimento;
VII - A alteraq,do social ou a modificagao da finalidade ou da estrutura da
CONTRATADA, que prejudique a execuc,'ao do objeto contratado;
VIII _ Raz(bes de interesse pOblico, de alta relevancia e amplo conhecirnento,
justificadas e determinadas pelo Prefeito Municipal, exaradas no processo
administrativo a que se refere o contrato;

Rua Hurnaita t mm@
/©M®g©®Mkw

Pdgina



'.ipa1 da Est6ncia Turistica de Paraib
@kj

Divisdo de Compr as & L,icitaQ6es b) ,*Y T, b-;} f i 'i$ &\\

IX - A supressdo, por parte da Administrag60 POblica, do objeto, acarretando
modificagdo no valor inicial do contrato, a16m do limite previsto no 9l'’, do artigo 65,
da Lei Federal N'’. 8.666/93;
X - A ocorr6ncia de caso fortuito ou de for<;a maior, regularrnente comprovados,
impeditivos ao cumprimento do contrato;
XI - Os demais casos arrolados nos incisos do artigo 78, da Lei Federal N'’. 8.666/93.
PARAGRAFO PRIMEIRO - Sem prejuizo das hip6teses acima arroladas, a rescisao do
presente contrato poder6 ocorrer de forma amig6vel, por acordo entre as partes,
reduzida a termo no processo de licita(,do, desde que conveniente d Administra<,'Cro
POblica
PARAGRAFO SEGUNDO - A (_,ONTRATADA desde j6 reconhece os direitos da
CONTRATANTE nos casos de rescis60 administrativa previstos no artigo 77 e seguintes,
da Lei Federal N'’.8.666/93.

CLAUSULA D£CIMA SEGUNDA DAS PENALIDADES

O descumprimento total ou parcial das obrigag6es assumidas caracterizar6 a
inadimp16ncia da CONTRATADA, sujeitando-a, a16m das san<,'6es previstas na

legislagao pertinente, a penalidade de multa contratual calculada da seguinte forma:
I - Multa pela rec:usa da licitante em assinar o Termo de Contrato: 1 0% (dez por cento)

sobre o valor total da contratac,'ao.
II - Multa por dia de atraso para o inicio do fornecimento: 1 ,0% (um por cento) por dia
sobre o valor do Contrato, at6 o m6ximo de 15 (quinze) dias, ap6s o que serdr
considerada inexecu(,'ao total.
Ill - Multa pelo descumprimento de c16usula contratual, ou das disposi<,,6es contidas
no instrumento convocat6rio: 0,5% (meio por cento) sobre o valor do contrato, por dia,
at6 o m6ximo de 15 (quinze) dias, ap6s o que sera considerada inexecuQdo total.
IV - Multa pelo nao atendimento de eventuais exig6ncias formuladas por respons6vel
pelo recebimento dos produtos: 2% {dois por cento) sobre o valor do ajuste.
V - Multa por inexecu c'do parcial do ajuste: 10% (dez por cento) sobre o valor da
parcela inexecutada.
VI - Multa por inexecuc,'60 total do ajuste: 10% (dez por cento) sobre o seu valor.
VII - As san(,,6es sao independentes. A aplica<,'do de uma nao exclui a das outras.
VIII - O prazo para pagamento das multas sera de 05 (cinco) dias Oteis a contar da
intima<,'do da empresa apenada. A crit6rio da Administra<,'do e em sendo possivel, o
valor devido ser6 descontado da importancia que a mesma tenha a receber da
Prefeitura da Est6ncia Turistica de Paraibuna.
PARAGRAFO PRIMEIRO - Nao havendo pagamento pela empresa, o valor ser6 inscrito
como divida ativa, sujeitando-se ao processo executivo.

Rua Humaita 20 Cl Paraib

£MWMi®RatIR



ynicipal da Est6ncia Turfstica d'

Divisao de Comp;as „, Licitaq6es

possibilidade de rescisdo do ajuste celebrado, sem prejuizo do disposto no caput desta
c16usula.
PARAGRAFO TERCEIRO - Na aplica(fao das penalidades de que trata esta c16usula,

ser6 observado o exercicio do direito ao contradit6rio e d ampla defesa,
constitucionaIrnente assegurados.

C

PARAGRAFO PRIMEIRO - A Administra<,do POblica poder6 autorizar, quando

reconhecer a ocorr6ncia de for<;a maior ou conveni6ncia administrativa, altera<;do
contratual de que decorra varia(;do do valor do contrato ou modifica(,do no prazo de
sua execu<'do, bem como a forma, redu<'do ou acr6scimo do objeto contratado, nos
limites estabelecidos no S 1'>, do artigo 65, da Lei Federal N'’. 8.666/93, a qual se
formalizar6 mediante Termo Aditivo, que ser6 incorporado ao presente instrumento.
Podendo ainda ter sua dura('do prorrogada conforme disposto no inciso II do artigo 57

da 8.666/93 limitando-se ao prazo m6ximo de 60 (sessenta) meses desde que
respeitado o limite para a modalidade licitat6ria adotada, mediante a utiliza<'do do
IPCA para atualizac,'ao dos valores contratados inicialrnente.
PARAGRAFO SEGUNDO - As solicitaQ6es para celebrac,do de Termo Aditivo deverao
ser proto<_.olizadas junto ao Setor de Contratos no hor6rio das 09:00 (nove) as 11 :00
(onze) horas e das 13:00 (treze) as 16:00 (dezesseis) horas, devendo ser encaminhadas
em 03 (tr6s) vias de igual teor para posterior an61ise t6cnica e juridica de sua
aceitabilidade.
PARAGRAFO TERCEIRO - As solicitaQ6es para celebra c,do de Termo Aditivo,
obrigatoriamente, deverdo conter refer6ncia a licita CJdo de origem e justificativa que
comprove tecnicamente a sua necessidade.

CLAUSULA D£CIAAA QUARTA -- DO FORD

Fica eleito o foro da Comarca da Estdncia Turistica de Paraibuna, com renOncia

de qualquer outro por mais privilegiado que seja, para dirimir as quest6es oriundas da
entrega do presente contrato. E, por estarem assim justos e contratados, firrnam o
presente contrato em 01 (uma) via para que produza seus juridicos e legais efeitos.

Estancia Turistica de Paraibuna, 18 de julho de 2023.

SP CEP 12260-000 Tel: (,ita. 20 C

M£lo9paraibulW;gt ina La



uni

Divisao de Comb-ras ::’ Licitag6es

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA
Victor de Cassio Miranda

Prefeito Municipal

M /%6QyUrjT/ I/a FIT:RTE:!

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP PERI:St3360
C16udia Roberta Vendrami ool03

Contratada

Asrln•dodefarmadhlnl Wr BRINK

8RIL MATERIAIS ESCOLARESLTDAD2698336000103

Dados }023.07.19 13:3599 43'OO'

nJ ',–
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA

S6nia Aparecida do Nascimento
Acompanhamento e Fiscaliza<'do

MERWe 2080
, br / www.parait}una,sp,gov.bhi@g©lwMaa@

Ramal 4



,I da E,tan,i, T,ristica de Paraitunicil
/

’ i
:§:gDivisdo de Compr-as c„ Licita€,6es 8

PREGAO PRESENCIAL N'. 0026/2023

DECLARAgAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIgAO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCI A TURiSTICA DE PARAIBUN A

CNPJ N'.: 46.643.474/0001-52
CONTRATADA: BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP

CNPJ N'.: 02.698.336/0001-03
CONTRATO N'.: 057/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'’.: 1486/2023

PREGAO PRESENCIAL NO.: 0026/2023
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2023
VIGENCIA: 18/07/2024
VALOR (RS): 19.292,80 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA

CENTAVOS) .
OBJETO: AQUISI(y'AO DE BRINQUEI.-)OS PARA UTILIZAQAO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA.

Declaramos, na qualidade de respons6veis pela entidade supra epigrafada,

sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes d correspondente
licita(;do, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem d
diSPOSi<yaO do Tribunal de Contas do Estado de SaO Paulo, e serao remetidos quando

requisitados.

Estancia Turfstica de Paraibuna, 18 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA
Victor de Cassio Miranda

Assinado de forma digital

P r 1e f 1e i t 1E1h1HII) M U n 1 1E1p111q1p 1 P 1CI !rOKL RF£MATERIAIs:£;TEK£T:IoT::A IS
LTDA:02698336000103 Dados: 2023.07.19

1 3:37:39 03'OO'

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP

C16udia Roberta Vendrami
Contratada

Rua HurnaitaFc==;oTF;FRI
Ina.sp.gov.br,br / www.para£&®®r©@i®ahgk

Ramal 4


